

# EN LØSNING FOR ALLE

FOA ESBJERG

---



SAMMEN  
GØR VI FORSKELLEN

**Kære medlem.**

Vi skriver til dig, fordi du **kan** være ramt af enten at skulle strejke d. 04.04.18 eller blive lockoutet d. 10.04.18 – som det ser ud på nuværende tidspunkt. Forligsmanden kan i løbet af påsken udskyde det hele, hvis hun tænker, at parterne kan nå et forlig – og vi kan være heldige, at der reelt kommer et forlig.

FOA har i **strejkevarsel** peget på Områdecenter Hedelund i Esbjerg og Askov Malt skole, Brørupskolen, Føvling skole, Gesten Børnecenter, Rødding skole og Glejbjerg Børne og skolecenter, alle i Vejen kommune.

Dette strejkevarsel **kan** træde i kraft 4. april.

Lockoutvarslet vil omfatte stort set hele det pædagogiske område, undtaget omsorgs- og pædagogmedhjælperoverenskomsten i både Esbjerg, Vejen og Fanø kommuner og handicap / special centre.

Ligeledes rammes vores Teknisk Service i Esbjerg kommune. Undtaget er teknik og service på ældreområdet.

På Kost og Serviceområdet rammes husassistenter – undtaget ældreområdet og sociale institutioner.

Vi har her en enkelt ansat på statens område, som vil blive ramt inden for Kost og Service.

Vi har haft travlt i afdelingen de sidste 3 uger med at svare på spørgsmål om ferie, fleksjob, elever, sygdom og barsel. Man kan IKKE starte afholdelse af ferie under strejke og lockout, hvis arbejdspladsen er ramt. Flexjob er at betragte som ordinært arbejde og faglig afdeling betaler din løn. Elever kan ikke strejke eller lockoutes. Pensam, Alka og tjm forsikringer har lavet om på deres rejseforsikringer, så de nu dækker afbud under konflikt. Kontakt dit forsikringsselskab ved spørgsmål. Er du sygemeldt – eller kan du se frem til at skulle sygemeldes, så kontakt din bopælskommune og os i afdelingen. Ved barsel skal du kontakte Udbetaling Danmark.

Hvis du er medlem af FOA, men arbejder under en anden overenskomst, så skal du give din arbejdsgiver besked om, at du er til rådighed for arbejde. Er du i tvivl, så kontakt afdelingen.

## **Hvilken betydning har det for dig, som omfattes af konflikten?**

FOA betaler din løn under konflikt – så derfor står man til rådighed herfor. Konfliktunderstøttelse er indtil videre sat til at være fuld løn. Hovedbestyrelsen kan under lockouten vedtage en ny beslutning.

Du skal dagligt registrere dig for at få konfliktunderstøttelse, og du skal stå til rådighed i 5 timer.

På Hedelund skal der under konflikten oprettes nødberedskab; er du en del af nødberedskabet, får du løn for dette af arbejdsgiver for udførte timer og skal have konfliktunderstøttelse for resten af dine timer, derfor skal du også registreres i FOA Esbjerg. Din tillidsrepræsentant står for nødberedskabet.

**Alle fra Hedelund skal registrere sig d. 04.04.18 hos FOA Esbjerg kl. 8-12.**

**Alle fra Vejen skal registrere sig i et lokale i Vejen Fritidscenter d. 04.04.18 kl. 9.**

Et optog starter kl. 11 fra højskolen i Askov Malt og indtil rådhuset. Vi forventer at gå med sammen med BUPL og LC.

Vi skal mobilisere aktiviteter og være synlige på alle tænkelige måder. Vi sørger for, at der er forskellige materialer, flyers, badges, hænder og andet til rådighed.

Der er oprettet en facebookgruppe: **Konfliktcentralen Esbjerg OK 18.**

Denne gælder alle de fagforeninger, som er ramt. Her kan man følge de forskellige aktiviteter, som laves. Blandt andet en demonstration i både Vejen og Esbjerg d. 04.04.18 og en kæmpe demonstration i Esbjerg d. 10.4.18. Udsættes strejken, så aflyses aktiviteterne d. 04.04.18

I tilfælde af, at konflikten går i gang, beder vi alle støtte op uanset, om man skal arbejde, strejke eller lockoutes.

Ring til afdelingen hvis du er i tvivl: **7610 9350**

**FOA Esbjergs Nødberedskab i påsken ved akutte behov:**

**Heidi 60132836**

**Susanne 21441092**

Med venlig hilsen  
FOA Esbjerg

  
Susanne Johansen  
Afdelingsformand

**FOA**

SAMMEN  
GØR VI FORSKELLEN